2024-07-09

No.24-047

報道関係各位

ライオンズフェスティバルズ 2024期間中の 8/25(日)

HIP HOPアーティスト KREVA
ク レ バ

さんの

セレモニアルピッチとスペシャルライブを実施！

株式会社西武ライオンズ(本社：埼玉県所沢市、代表取締役社長：奥村 剛)では、8 月 2 日(金)～9 月

1 日(日)に開催する夏の大型シリーズ企画「ライオンズフェスティバルズ 2024」期間中の 8 月 25 日

(日)東北楽天ゴールデンイーグルス戦におきまして、今年ソロデビュー20 周年を迎えた HIP HOP ア

ーティスト・KREVA さんによるセレモニアルピッチとスペシャルライブイベントの実施が決定いた

しましたのでお知らせいたします。KREVA さんが当社のイベントに出演するのは初めてです。

ライオンズフェスティバルズは毎年恒例の夏の大型シリーズ企画です。「“音”を楽しむ、1 ヶ月。

“音”で紡ぐ、夏の祭典」をコンセプトに「獅子音祭
し し お ん さ い

」と題した今年は、試合前の水を使ったスプラ

ッシュステージの実施や、輪投げや射的などの縁日エリアの登場、さらには試合後のヤグラ DJ イベ

ントやアーティストによるスペシャルライブが行われるなど、夏の“音”を楽しむさまざまな企画を

ご用意しています。

KREVA さんは、今年ソロデビュー20 周年を迎えた日本を代表する HIP HOP アーティストです。

25 日(日)の試合終了後に実施するスペシャルライブでは、“夏”がテーマの人気楽曲「イッサイガッサ

イ」などを披露いただきます。また試合前のセレモニアルピッチにも登板予定です。

なお、KREVA さんが出演する 25 日(日)は、埼玉県所沢市出身でグローバルに活躍するクリエイテ

ィブディレクター相澤陽介氏がデザインした限定ユニフォーム「ハントブルーユニフォーム」(非売

品)を一部の座席を除き来場者全員に配布する予定です。ライオンズフェスティバルズ 2024 期間中

の観戦チケットは、公式チケットサイト(https://ticket.seibulions.jp/)などで販売中です。

KREVA さんのコメントなど、詳細は次項のとおりです。

ライオンズフェスティバルズ 2024 特設サイト：https://www.seibulions.jp/special/festivals/

8/25(日)のセレモニアルピッチに登場する

KREVA さん

https://ticket.seibulions.jp/
https://www.seibulions.jp/special/festivals/

【KREVA さん コメント】

 この度はライオンズフェスティバルズ「獅子音祭」にお声がけいただきありがとうございます。

子供の頃、父がライオンズのファンクラブ会員だったことから、何度か西武ライオンズ球場(現ベル

ーナドーム)に試合を観に行った事があります。そんな思い出の場所でライブができるなんてとても

光栄です。ドームになってから行くのもはじめてなので楽しみです。皆さんの夏の良い思い出の一

部となれるように頑張ります。それでは球場でお会いしましょう！

【KREVA さん プロフィール】

 2004 年「音色」でソロメジャーデビュー。その活動の軌跡には常に“HIP HOP ソロ･アーティス

ト｢初｣”という肩書きがつくアーティスト｡2nd アルバム『愛・自分博』で HIP HOP ソロアーティス

トとして史上初のオリコンウィークリーランキング初登場 1 位を獲得。アジア人初の HIP HOP アー

ティストとして『MTV Unplugged』に出演、さまざまなアーティストへの楽曲提供やプロデュース

も手掛けている。2012 年から KREVA 主催の“音楽の祭り”「908 FESTIVAL」を開催。2013 年、

9 月 08 日は“クレバの日”と日本記念日協会に正式認定される。2021 年 6 月、書籍『KREAM ルー

ルなき世界のルールブック』(2011 年 幻冬舎)が電子書籍化。同年 9 月 08 日には、2 年ぶりとなるニ

ューアルバム「LOOP END / LOOP START」を突如配信リリース。オリコン週間デジタルアルバム

ランキング１位、billboard JAPAN DOWNLOAD ALBUMS１位を獲得。2023 年は KREVA

CONCERT TOUR 2023「NO REASON」を緊急開催し、ツアーファイナルとなる日本武道館公演は

映像作品化された。そして 2024 年、新たに送る”授業型エンターテインメント”『KREVA CLASS -

新しいラップの教室-』を開催。6 月 18 日よりソロ 20 周年イヤーに突入する。前日より 17 日、18

日、29 日とビルボードライブツアーを東京、大阪で開催などより一層の活動が予定されている。作

詞、作曲、トラックメイク、ラップ、さらにはプロデュースまで、全て自身でおこなう日本の音楽界

最重要人物のひとり。

【KREVA さん スペシャルライブ 概要】

日時 8 月 25 日(日) 東北楽天ゴールデンイーグルス戦 試合終了後

場所 ベルーナドーム グラウンド内

内容 スペシャルライブ

備考 試合終了時間によって、実施内容が変更、または中止となる場合があります。

＜ライオンズフェスティバルズ 2024 について＞

8/2(金)～9/1(日)の期間中に実施する毎年恒例の夏の大型シリーズ企画。今シ

ーズンは、所沢市出身でパリコレなど世界的に活躍するクリエイティブディレ

クターの相澤陽介さんがデザインした「ハントブルーユニフォーム」を着用し、

試合に臨みます。そのほか、「獅子音祭」をコンセプトに音楽フェスの要素を取

り入れたイベントを実施するほか、輪投げや射的などが楽しめる縁日エリアを

設置したり、ベルーナドームメインゲート周辺がやぐらや提灯で彩られ、夏祭

りの雰囲気をお楽しみいただけます。